

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,030,758,238	2,011,965,545	18,792,693
	経常経費寄附金収益	368,000	648,000	△ 280,000
	サービス活動収益計(1)	2,031,126,238	2,012,613,545	18,512,693
	費用			
	人件費	1,418,669,858	1,348,863,964	69,805,894
	事業費	319,849,956	338,200,192	△ 18,350,236
	事務費	221,661,793	222,145,927	△ 484,134
	利用者負担軽減額	646,696	496,793	149,903
	減価償却費	119,575,066	123,000,614	△ 3,425,548
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 51,554,081	△ 51,799,222	245,141	
徴収不能引当金繰入	3,147,824	1,131,985	2,015,839	
サービス活動費用計(2)	2,031,997,112	1,982,040,253	49,956,859	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 870,874	30,573,292	△ 31,444,166	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	13,532,372	14,970,028	△ 1,437,656
	受取利息配当金収益	161,849	207,043	△ 45,194
	その他のサービス活動外収益	7,085,431	6,741,104	344,327
	サービス活動外収益計(4)	20,779,652	21,918,175	△ 1,138,523
	費用			
	支払利息	19,639,351	22,034,425	△ 2,395,074
	その他のサービス活動外費用	4,526,230	3,858,347	667,883
	サービス活動外費用計(5)	24,165,581	25,892,772	△ 1,727,191
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 3,385,929	△ 3,974,597	588,668
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 4,256,803	26,598,695	△ 30,855,498	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	10,402,425	15,101,425	△ 4,699,000
	固定資産売却益	20,000		20,000
	その他の特別収益	2,989,526	1,615,627	1,373,899
	特別収益計(8)	13,411,951	16,717,052	△ 3,305,101
	費用			
	固定資産売却損・処分損	58,152	488,598	△ 430,446
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 1	△ 1	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	10,402,425	15,101,425	△ 4,699,000
	その他の特別損失		2,006,643	△ 2,006,643
特別費用計(9)	10,460,576	17,596,665	△ 7,136,089	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,951,375	△ 879,613	3,830,988	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 1,305,428	25,719,082	△ 27,024,510	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,896,500,451	1,870,781,369	25,719,082
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,895,195,023	1,896,500,451	△ 1,305,428
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000		10,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,885,195,023	1,896,500,451	△ 11,305,428